進級児保護者様
岸和田市立八木北幼稚園
始業式について
　臨時休園から春休みに入り、長いお休みになっていますが、皆様お変わりなくお元気でお過ごしでしょうか？
　さて、皆様がご心配ご不安に思われている始業式についてですが、概ね予定通りの日時で三密（密閉空間・密集場所・密接場面）を避ける配慮を行いながら、簡略化して行います。下記の通り、よろしくお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

日時　　　　令和2年4月8日（水）　９：１０～９：５０頃

内容　　　○９：１０～９：２０　　親子でにこにこルーム前テラスに登園
　　　　　　　　　※新しいクラスの確認。提出書類や持ち物をお預かりします。
※密集を避けるため、外で始業式を行います。
※芝生付近に園児椅子を、間隔を空けて置いていますので、着席　して始業式が始まるまでお待ちください。申し訳ございませんが、保護者席は用意していませんので、お子さまの後ろに立ってお待ちください。

　　　　　○９：３０頃　　　　進級・始業式
　　　　　　　　　・園長挨拶、職員紹介、担任発表、担任挨拶、その他
　　　　　　　　　※小学校の始業式終了時間により、開始の時間が前後するかもし
れませんが、園長が参り次第始めますので、ご了承ください。
　　　　　　　　　※例年、進級児も入園式に参加しますが、今回はコロナウイルス感染拡大予防の為、参加しません。また、新入児親子との対面式も行いませんので、よろしくお願い致します。

　　　　　○９：５０　　　降園
　　　　　　　　　※このあと、入園式がありますので、園庭開放はありません。お気を付けてお帰りください。

服装　　　　トレシャツ・半ズボン・（紺色セーター）
　　　　　　　　　※保護者の方は平服で結構です。
　　　　　　　　　※親子ともに、マスクの着用をお願いします。
　　　　　　　　　※マスクが手に入りにくい状況になっていますが、感染予防にご協力をお願い致します。布マスクでも結構です。どうしても困難な場合は、幼稚園にご相談ください。

持ち物　　・手提げかばん（絵本バッグ）　・絵の具（名前を記入）
　　　　　・環境カード　　・保健調査票　・雑巾2枚（名前は不要）
　　　　　・ハンカチ、ティッシュ

その他
[bookmark: _GoBack]　○24日のお手紙にも記入させていただきましたが、始業式後にアフター利用ご希望の方は、職員の体制を考えたいと思いますので、必ず前日までにお声かけくださいますよう、お願い致します。
　○また緊急事態宣言が発令され、事態が変化した時には、メールとホームページにてお知らせさせていただきますので、ややこしくて申し訳ありませんが、よろしくお願い致します。